Дело № 5-14-282/2017
05-0282/14/2017
    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09  сентября   2017  года                                                  город Симферополь
Мировой судья судебного участка № 14 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым  Тарасенко Т.С. (г. Симферополь, ул. Киевская 55/2), рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном  частью 2 статьи 12.7 Кодекса  Российской Федерации об административных  правонарушениях, в  отношении:
Жуйкова  В.О., дата рождения, уроженца …, гражданина   …, зарегистрированного  по адресу: …, проживающего  по  адресу: …

  у с т а н о в и л:

Из протокола  об     административном   правонарушении 61 АГ … от  дата   следует,  что   Жуйков В.О.  дата  в  время  в   адрес  управлял  транспортным  средством  … государственный регистрационный знак  …,  будучи  лишенным  права  управления  транспортными  средствами, чем нарушил  п. 2.1.1  ПДД  РФ.
Жуйков В.О. в судебном заседании свою вину признал  и  раскаялся.
Выслушав  Жуйкова В.О., исследовав материалы дела и определив обстоятельства дела, судом установлено, что его вина  в  совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7. КоАП РФ, полностью подтверждается собранными по делу доказательствами.
Факт совершения  Жуйковым В.О. административного правонарушения, подтверждается  совокупностью собранных  по  делу доказательств: - протоколом об административном правонарушении  61 АГ … от  дата  (л.д. 1); - протоколом об отстранении от управления транспортным средством 61 АМ … от дата (л.д. 4); - протоколом о задержании транспортного средства 82 ПЗ № … от дата (л.д. 5);  постановлением исполняющего обязанности   мирового судьи судебного участка № 9 Киевского судебного района г. Симферополя, мирового судьи судебного участка № 10 Киевского судебного района г. Симферополя (л.д. 11-13), согласно которого Жуйков В.О.  был лишен права управления транспортными  средствами сроком  на 1 (один) год 6 (шесть) месяцев,  за совершение правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.26  КоАП РФ. Постановление вступило в законную силу; пояснениями  Жуйкова В.О., данными в судебном заседании.
Данные  доказательства  получены с соблюдением установленного законом порядка, отвечают требованиям относимости, допустимости и достаточности, отнесены  ст. 26.2 КоАП  РФ  к  числу  доказательств, имеющих значение для правильного разрешения дела.
Действия   Жуйкова В.О.  квалифицированы  правильно по ч. 2 ст. 12.7 КоАП  РФ.
При назначении наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного правонарушения, принимает во внимание личность виновного. Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является  раскаяние лица. Обстоятельств, отягчающих  административную  ответственность,   не  установлено.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 12.7, 29.9-29.11 КоАП РФ, судья
  П О С Т А Н О В И Л :

Жуйкова  В.О.  признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.7 Кодекса  Российской Федерации об административных  правонарушениях,  и  назначить  ему  административное наказание в виде штрафа в размере 30000 (тридцать тысяч) рублей.
В соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть оплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Штраф оплатить по следующим реквизитам: получатель платежа  - УФК по Республике Крым (ОМВД России по г. Симферополю), ИНН – 9102003230, КПП – 910201001, расчетный счет – 40101810335100010001, банк получателя – отделение по Республике Крым Центрального банка РФ; БИК – 043510001; ОКТМО – 35701000; КБК – 18811630020016000140; УИН 18810491171100006604.
Квитанцию об оплате административного штрафа необходимо предоставить  на  судебный участок № 14 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым, как документ подтверждающий исполнение судебного постановления  в  части  штрафа.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа в срок, сумма штрафа на основании  ст. 32.2 КоАП будет  взыскана  в  принудительном  порядке.
Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым в течение десяти суток со дня получения или вручения копии постановления путем подачи жалобы  через  мирового судью судебного  участка № 14 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым.

Мировой  судья:		                                                       Т.С. Тарасенко